Tuus fr [ater] Ludowicus Henning ordinis Minorum etc., 
Saxonie minister pauper et modicus, laboribus conquassatus...

2. Ebenda die oben genannte Ernennung zum lector principalis.
Original, vom Sekretär geschrieben. Das Siegel zeigt den hl. Johannes den Täufer
und hat die Umschrift: „Sig. ministri fratrum minorum provincie saxonie.“

* **
In Christo sibi charissimo ac venerabili patri fratri Theophilo Qwant, sacre theologie 

lectori, ordinis Minorum, frater Ludovicus Henningus, eiusdem ordinis ac facultatis pro- 
fessor, Fratrumque Minorum regularis observancie per provinciam Saxonie minister et 
servus etc.

Salutem et pacem in Domino sempitemam! Quoniam de integritate vite vestre, 
quam ab ineunte quodammodo etate perspectam habui, sacrarumque scripturarum 
pericia in Domino sumo confidenciam pleniorem, idcirco charitati vestre.in meritum 
obediencie salutaris presentium tenore iniungo officium lectoris principalis conventus 
nostri Gedanensis mandans vobis, ut in dicto conventu sub prelatorum obediencia reli-

1 Die Observanteji Schlesiens gehörten zur Viparia Bohemiae,
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giose vivendo id ipsum officium omni cura et diligentia exequi studeatis iuxta graciam 
ab omnium largitore Deo vobis collatam uberiusque conferendam, donec aliud per me 
receperitis in mandatis. Valete in Domino Jesu et orate pro me. E x conventu nostro 
Nisensi decima januarii anno Salvatoris mundi 1510, officii mei sub sigillo.

Fr [ater] Ludovicus qui supra . . .

3. Thorn, 26. April 1510. P. Kustos Sweynchen an P. Theophilus.
ln 300 37A Nr. 15. Original mit Verschlußsiegel, in dem das Zeichen IHS steht.

P. Kustos gibt P. Theophilus den Grund für die Versetzung des P. Andreas 
Hoppe nach Thorn an und stellt seinen Besuch in Danzig für Pfingsten in Aussicht.

* **
Aufschrift: Venerando et sincere sibi dilecto p[atri] fratriTheophilo Quant, sacre theologie 

lectori validissimo, Fratrumque Minorum conventus Gedanensis optimis meritis 
gwardiano, amico suo fraterno.
Salutem religiosamque vitam bonam cum fine beato! Non ob aliam causam, vene- 

rabilis pater gwardiane, fratrem Andream Hoppe ad conventum Thorunensem accersivi 
et mutavi, nisi ut esset ibidem legens fratrum juvenum, ipsos in scolasticalibus informando 
et primitivis studiis, ne omnino scioli permaneant et indocti, ad quod perficiendum ipsum 
sufficientern in animo meo iudicavi. Non igitur egre ferat vfestra] p[atemitas], quod 
vobis hec, cum communiter positi essemus, non indicavi, quia mihi pro tune non erat tale 
propositum neque huiusce conceptus, cum singula simul et una vice excogitare etdisponere 
minime valeo, sperans fructum exinde custodie nostre et fratribus provenire. Pro hoc 
die et dedicacionis festo vobiscum propter varia obstacula constitui non possum; sed 
veilem libenter, ut eo cicius venerabilis pater noster gwardianus Thorunensis Georgius 
Meczen a vobis se absolveret, feria secunda post diem dedicacionis immediate exeundo, 
ut circum festa Penthecostes vobiscum constitui possem. Cum hiis optime valete, domino 
Deo nostro cum omnibus meis et vestris amantissimis fratribus sinceriter et cordialis- 
[sim]e recommissus, quibus eciam me recommendari desidero. Ex Thorun 26. aprilis 
anno Domini 1510.